
2024

BEITRÄGE DES 
GEMEINDE

TARIFE 
VORSCHULE

TARIFE 
KINDERGARTEN
(1 - 2 Harmos)

TARIFE ab 
PRIMARSCHULE
(3 - 8 Harmos)

CONTRIBUTION 
COMMUNALE

TARIFS 
PRÉSCOLAIRE 

TARIFS 
AVANT-PRIMAIRE

(1 - 2 Harmos)

TARIFS dès l'école 
PRIMAIRE

(3 - 8 Harmos)

pro St. / par h. pro St. / par h. pro St. / par h. pro St. / par h.

CHF 40 000 CHF 7.10 CHF 2.00 CHF 2.00 CHF 3.00
CHF 40 001  CHF 42 000 CHF 7.00 CHF 2.00 CHF 2.00 CHF 3.10
CHF 42 001  CHF 44 000 CHF 6.90 CHF 2.00 CHF 2.00 CHF 3.20
CHF 44 001  CHF 46 000 CHF 6.70 CHF 2.00 CHF 2.15 CHF 3.40
CHF 46 001  CHF 48 000 CHF 6.50 CHF 2.00 CHF 2.35 CHF 3.60
CHF 48 001  CHF 50 000 CHF 6.30 CHF 2.00 CHF 2.55 CHF 3.80
CHF 50 001  CHF 52 000 CHF 6.10 CHF 2.20 CHF 2.75 CHF 4.00
CHF 52 001  CHF 54 000 CHF 6.00 CHF 2.30 CHF 2.85 CHF 4.10
CHF 54 001  CHF 56 000 CHF 5.90 CHF 2.40 CHF 2.95 CHF 4.20
CHF 56 001  CHF 58 000 CHF 5.80 CHF 2.50 CHF 3.05 CHF 4.30
CHF 58 001  CHF 60 000 CHF 5.50 CHF 2.80 CHF 3.35 CHF 4.60
CHF 60 001  CHF 62 000 CHF 5.20 CHF 3.10 CHF 3.65 CHF 4.90
CHF 62 001  CHF 64 000 CHF 4.90 CHF 3.40 CHF 3.95 CHF 5.20
CHF 64 001  CHF 66 000 CHF 4.60 CHF 3.70 CHF 4.25 CHF 5.50
CHF 66 001  CHF 68 000 CHF 4.30 CHF 4.00 CHF 4.55 CHF 5.80
CHF 68 001  CHF 70 000 CHF 4.00 CHF 4.30 CHF 4.85 CHF 6.10
CHF 70 001  CHF 72 000 CHF 3.70 CHF 4.60 CHF 5.15 CHF 6.40
CHF 72 001  CHF 74 000 CHF 3.40 CHF 4.90 CHF 5.45 CHF 6.70
CHF 74 001  CHF 76 000 CHF 3.10 CHF 5.20 CHF 5.75 CHF 7.00
CHF 76 001  CHF 78 000 CHF 2.80 CHF 5.50 CHF 6.05 CHF 7.30
CHF 78 001  CHF 80 000 CHF 2.50 CHF 5.80 CHF 6.35 CHF 7.60
CHF 80 001  CHF 84 000 CHF 2.20 CHF 6.10 CHF 6.65 CHF 7.90
CHF 84 001  CHF 88 000 CHF 1.90 CHF 6.40 CHF 6.95 CHF 8.20
CHF 88 001  CHF 92 000 CHF 1.60 CHF 6.70 CHF 7.25 CHF 8.50
CHF 92 001  CHF 96 000 CHF 1.50 CHF 6.80 CHF 7.35 CHF 8.60
CHF 96 001  CHF 100 000 CHF 1.40 CHF 6.90 CHF 7.45 CHF 8.70

CHF 100 001  CHF 104 000 CHF 1.30 CHF 7.00 CHF 7.55 CHF 8.80
CHF 104 001  CHF 108 000 CHF 1.20 CHF 7.10 CHF 7.65 CHF 8.90
CHF 108 001  CHF 112 000 CHF 1.10 CHF 7.20 CHF 7.75 CHF 9.00
CHF 112 001  CHF 116 000 CHF 1.00 CHF 7.30 CHF 7.85 CHF 9.10
CHF 116 001  CHF 120 000 CHF 0.90 CHF 7.40 CHF 7.95 CHF 9.20
CHF 120 001  CHF 125 000 CHF 0.80 CHF 7.50 CHF 8.05 CHF 9.30
CHF 125 001  CHF 130 000 CHF 0.60 CHF 7.70 CHF 8.25 CHF 9.50
CHF 130 001  CHF 135 000 CHF 0.40 CHF 7.90 CHF 8.45 CHF 9.70
CHF 135 001  CHF 140 000 CHF 0.20 CHF 8.10 CHF 8.65 CHF 9.90
CHF 140 001  CHF 145 000 CHF 0.10 CHF 8.20 CHF 8.75 CHF 10.00
CHF 145 001  CHF 149 999 CHF 0.00 CHF 8.30 CHF 8.85 CHF 10.10

CHF 150 000 CHF 0.00 CHF 8.30 CHF 8.85 CHF 10.10

gültig ab dem 01.01.2024
valable dès le 01.01.2024

Referenzskala KIBELAC*
Echelle de référence KIBELAC*

Gesamtjahreseinkommen 
Revenu annuel total

* concerne les communes de CRESSIER, FRASSES, CHIÈTRES, MISERY-COURTION et ESSERT

jusqu'à / bis

 dès / ab
Ohne Gemeindeentscheidung wird der volle Tarif angewendet.
Sans décision communale, le plein tarif est appliqué.

* Betrifft die Gemeinden CRESSIER, FRÄCHELS, KERZERS, MISERY-COURTION und RIED BEI KERZERS

Kinderbetreuung See / Accueil d’enfants du Lac
Postfach / case postale 341, 3280 Murten / Morat


